проект
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                             года                                                                                   №
пос. Лесной

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Новолесновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 502–ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «Об аквакультуре (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 17.01.2018 года № 9 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов» (в редакции постановления администрации Новолесновского сельского поселения от 25.12.2018 № 118, от 23.04.2019 года № 49) следующие изменения:
           – дополнить пункт 11.1 подпунктом шесть следующего содержания:
«6) Договор пользования рыбоводным участком, находящимся в муниципальной собственности в случае предоставления земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное рыбоводство).
В данном случае договор аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, заключается без проведения торгов на срок действия договора пользования рыбоводным участком.».
2. Внести в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 04.04.2018 года № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» (в редакции постановления администрации Новолесновского сельского поселения от 25.12.2018 № 118, от 23.04.2019 № 55, от 10.06.2019 № 85) следующие изменения:
– в пункте 1.2 слова «установленных подпунктами 1 – 5» заменить на слова «установленных подпунктами 1 – 7».
[bookmark: _GoBack]3. Внести в постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 15.12.2017 года № 125 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции постановления администрации Новолесновского сельского поселения от 25.12.2018 № 118, от 21.02.2019 № 20):
– в пункте 8.1. слова «7 рабочих дней» заменить на слова «5 рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Новолесновского сельского поселения http://www.kamgov.ru/bmr/novolec.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Новолесновского
сельского поселения						                    Н.А. Беляева